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Lovforslag nr. L 54. Fremsat den 15. februar 1984 af ministeren for skatter og afgifter 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l i g n i n g s l o v e n  
(Den skattemæssige behandling af visse tilskud 

til fiskeriet m.v.) 

§ 1 

I lov om påligningen af indkomst- og for- 
mueskat til staten (ligningsloven), jfr. lovbe- 
kendtgørelse nr. 327 af 7. juli 1983, som æn- 
dret senest ved § 1 i lov nr. 623 af 21. decem- 
ber 1983, foretages følgende ændringer: 

1. I § 27 B, stk. 1, indsættes efter nr. 7) som 
nyt nummer: 

»8) Tilskud, der er ydet efter §§ 2-5 og § 7 
i loven fra 1984 om midlertidige statstilskud 
til visse strukturforbedringer m.m. inden for 
fiskeriet.« 

Nr. 8) og 9) bliver herefter 9) og 10). 

2. § 27 B, stk. 1, nr. 8, der bliver nr. 9, affat- 
tes således: 

»9) Tilskud, der er ydet af Den europæi- 
ske Udviklings- og Garantifond for Landbru- 
get i henhold til følgende forordninger fra 

Det europæiske økonomiske Fællesskab: 
a) Forordning nr. 1852/78 om gennemførel- 

se af en midlertidig fælles foranstaltning 
til omlægning af kystfiskeriet, som senest 
ændret ved forordning nr. 2992/81, inden 
for det tilskudsområde, der er fastlagt i 
forordningens artikel 2, litra a). 

b) Forordning nr. 31/83 om gennemførelse 
af en midlertidig fælles foranstaltning til 
omlægning af kystfiskeriet og akvakultu- 
ren. 

c) Forordning nr. 2908/83 om en fælles for- 
anstaltning til omstrukturering, moderni- 
sering og udvikling af fiskeriet og akva- 
kulturen.« 

§ 2 

Loven har virkning for tilskud, der udbe- 
tales den 1. januar 1984 eller senere. 

Min. f. skatter og afg. 520-1003-179 
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B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

Efter lovforslaget skal visse tilskud, der ydes til 
fiskeriet m.v., ved indkomstopgørelsen kunne tages 
til indtægt over en 10-årig periode. Det gælder 
tilskud, der ydes efter §§ 2-5 og § 7 i forslag til lov 
om midlertidige statstilskud til visse strukturforbe- 
dringer m.m. inden for fiskeriet. Endvidere gælder 
det tilskud, der ydes efter Det europæiske økono- 
miske Fællesskabs forordning nr. 31/83 om gen- 
nemførelse af en midlertidig fælles foranstaltning 
til omlægning af kystfiskeriet og akvakulturen og i 
henhold til forordning nr. 2908/83 om en fælles 
foranstaltning til omstrukturering, modernisering 
og udvikling af fiskeriet og akvakulturen. 

Ligningsloven er senest ændret ved lov nr. 623 
af 21. december 1983, jfr. Folketingstidende 1983- 
84 sp. 2918, 3252, 3342, 3711; tillæg A, sp. 1915; 
tillæg C, sp. 227. 

Ifølge forslag til lov om midlertidige statstilskud 
til visse strukturforbedringer m.m. inden for fiske- 
riet kan fiskeriministeren yde statstilskud inden for 
det beløb, der fastsættes på de årlige bevillingslo- 
ve. 

Fiskeriministeriets lovforslag er en videreførelse 
af lov nr. 177 af 3. maj 1979 og lov nr. 199 af 29. 
april 1981, dog således at forslaget er udvidet med 
3 nye former for tilskud til fiskeriet. Tilskud, der 
er ydet efter de tidligere love, er omfattet af den 
nuværende ligningslovs § 27 B, nr. 6) og 7) og be- 
skattes således over en 10-årig periode. På grund 
af den nære sammenhæng mellem tilskuddene 
foreslås det, at også de nye former for tilskud hen- 
føres under denne beskatning. 

Efter §§ 2 og 3 i fiskeriministeriets lovforslag 
kan der ydes tilskud på indtil 25 pet. af udgifterne 
til investeringer i fiskefartøjer med henblik på en 
bedre fangstbehandling og på indtil 40 pet. af ud- 
gifterne til investeringer i forbedret energiudnyttel- 
se i fiskefartøjer. 

Disse bestemmelser svarer til den tidligere lovs 
§ 2 og § 3, og lovforslaget medfører således for så 
vidt angår disse tilskud en videreførelse af den 
gældende skattemæssige behandling. 

Fiskeriministeriets lovforslag indeholder herud- 
over i § 4 en bestemmelse om, at der kan ydes 

tilskud til dækning af indtil 25 pet. af udgifterne til 
omlægning af fiskeriet. Endvidere er forslaget i 
forbindelse med vedtagelsen af en fælles EF-fiske- 
ristrukturpolitik udvidet til også at omfatte tilskud 
på indtil 25 pet. af. udgifterne til nybygning af fi- 
skefartøjer og til modernisering og etablering af 
anlæg til opdræt og dyrkning af fisk, krebsdyr og 
bløddyr, jfr. §§ 5 og 7. 

Tilskuddene til omlægning af fiskeriet, til ny- 
bygning af fiskefartøjer samt til akvakulturanlæg 
skal efter de gældende regler tages til indtægt i det 
år, hvor tilskuddene erhverves. 

Efter lovforslaget skal disse tilskud tages til 
indtægt over en 10-årig periode efter samme ret- 
ningslinier som de hidtidige tilskud til forbedret 
fangstbehandling og energiudnyttelse. 

Det europæiske økonomiske Fællesskabs for- 
ordning nr. 31/83 om gennemførelse af en midler- 
tidig fælles foranstaltning til omlægning af kystfi- 
skeriet og akvakulturen er en videreførelse af for- 
ordning nr. 1852/78 som senest ændret ved forord- 
ning nr. 2992/81. Tilskud, som Den europæiske 
Udviklings- og Garantifond har ydet i henhold til 
den tidligere forordning med indtil 25 pet. af ud- 
gifterne til bygning, køb, modernisering eller æn- 
dring af fiskefartøjer (artikel 2, litra a) er omfattet 
af den nuværende ligningslovs § 27 B, nr. 8, og 
beskattes således over en 10-årig periode. Det fore- 
slås, at tilsvarende tilskud efter forordning nr. 31/ 
83 henføres under denne beskatning. Samme be- 
skatning foreslås endvidere for tilskud, der i hen- 
hold til forordningens artikel 2, litra b), udbetales 
med indtil 25 pet. af udgifterne til opførelse, ud- 
rustning eller modernisering af anlæg til opdræt af 
fisk, krebsdyr og bløddyr. Der er ikke tidligere 
blevet bevilget tilskud af denne art til projekter her 
i landet. Som ovenfor nævnt er også de nationale 
tilskud til sådanne anlæg foreslået beskattet over 
10 år. 

De nævnte midlertidige forordninger er i for- 
bindelse med vedtagelsen af en fælles EF-struktur- 
fiskeripolitik blevet afløst af forordning nr. 2908/ 
83 om en fælles foranstaltning til omstrukturering, 
modernisering og udvikling af fiskeriet og akva- 
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kulturen. Efter lovforslaget skal tilskud, der udbe- 
tales efter denne forordning, også indtægtsføres 
over en 10-årig periode. Det gælder dels tilskud til 
modernisering m.v. af fiskeriet i henhold til for- 
ordningens artikel 2, litra a), dels tilskud til akva- 
kulturanlæg efter forordningens artikel 2, litra b). 
Disse bestemmelser svarer til de tilsvarende be- 
sternrnelser: i forordning nr. 31/83. 

Den skattemæssige behandling, der herefter 
foreslås for de omhandlede tilskud, går ud på føl- 
gende: 

Den skattepligtige kan selv vælge, hvor stor en 
del af tilskudsbeløbene, der skal medregnes i ind- 
komsten for de enkelte år inden for en 10-årig 
periode, som begynder med det indkomstår, hvori 
den skattepligtige erhverver tilskuddet. Et én gang 
indtægtsført tilskudsbeløb kan dog ikke senere 
overføres til et andet år. 

Tilskudsbeløbene skal i visse tilfælde indtægts- 
føres, uanset 10-års fristen endnu ikke er udløbet. 
Dette gælder, såfremt virksomheden sælges, eller 
der sker afhændelse af en overvejende del af den- 
ne eller dennes aktiver. 

Den ikke-indkomstbeskattede del af tilskuddet 
skal senest tages til indtægt i afhændelsesåret. Så- 
fremt en virksomhed, der drives i selskabsform, 
ophører, skal beløbet senest indtægtsføres i det år, 
hvor selskabet træder i likvidation eller overgår til 
skattefri virksomhed. 

Dør tilskudsmodtageren, skal restbeløbet tages 
til indtægt hos afdøde eller i boet. Dette gælder 
dog ikke, hvis en efterlevende ægtefælle overtager 
boet til hensidden i uskiftet bo. 

Lovforslagets administrative og provenu- 
mæssige virkninger 

Lovforslaget kan ikke antages at medføre næv- 
neværdige administrative konsekvenser. 

På længere sigt vil forslaget ikke udløse noget 
egentligt provenutab. Derimod vil forslaget om en 
udvidet adgang til at indtægtsføre tilskud til fiske- 
riet over 10 år medføre, at indkomstbeskatningen 
af disse tilskud i et vist omfang udsættes i indtil 10 
år. Denne udsættelse vil bevirke, at der i 1984 
fremkommer et provenutab, som senere vil blive 
opvejet af et merprovenu af nogenlunde samme 
størrelse, efterhånden som tilskudsbeløbene med- 
regnes ved opgørelsen af den skattepligtige ind- 
komst. Hvor store skattebeløb udsættelsen vil om- 
fatte, vides ikke. Det vil bl.a. afhænge af, hvilke 
tilskudsbeløb, der ydes, og i hvilket omfang adgan- 
gen til at udsætte beskatningen af beløbene vil 
blive benyttet. I 1984 forventes det samlede til- 
skudsbeløb at andrage godt 40 mill. kr. Dette be- 
løb omfatter både de tilskud, der ydes efter de 
hidtil gældende tilskudsregler, og de tilskud, der 
ydes efter de nu foreslåede nye tilskudsregler. 

Hvis man eksempelvis antager, at hele dette 
beløb blev holdt udenfor indkomstopgørelsen for 
1984, ville udskrivningen af indkomstskat til stat 
og kommune for dette år blive nedsat med om- 
kring 20 mill. kr., der vil blive indbetalt i løbet af 
de følgende år. 

Ikrafttræden 

Efter forslaget skal lovændringen have virkning 
for tilskud, der udbetales fra og med den I. januar 
1984. 

Efter forslaget om midlertidige statstilskud til 
visse strukturforbedringer m.m. inden for fiskeriet 
bestemmer fiskeriministeren, hvornår denne lov 
træder i kraft. 

Tilskud efter forordning nr. 31/83 og nr. 2708/ 
83 vil tidligst blive udbetalt i 1984. 

EF-Kommissionen vil i overensstemmelse med 
artikel 93, stk. 3, i EØF-Traktaten blive underrettet 
om forslaget. 
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Bilag 

I dette bilag er (med mindre skrift) 

indsat den gældende formulering af de bestemmelser, 

der berøres af lovforslaget 

§ 1 

I lov om påligningen af indkomst- og for- 
mueskat til staten (ligningsloven), jfr. lovbe- 
kendtgørelse nr. 327 af 7. juli 1983, som æn- 
dret senest ved § 1 i lov nr. 623 af 21. decem- 
ber 1983, foretages følgende ændringer: 

2. § 27 B, stk. 1, nr. 8, der bliver nr. 9, affat- 
tes således: 

»9) Tilskud, der er ydet af Den europæi- 
ske Udviklings- og Garantifond for Landbru- 
get i henhold til følgende forordninger fra 
Det europæiske økonomiske Fællesskab: 
a) Forordning nr. 1852/78 om gennemførel- 

se af en midlertidig fælles foranstaltning 
til omlægning af kystfiskeriet, som senest 
ændret ved forordning nr. 2992/81, inden 
for det tilskudsområde, der er fastlagt i 
forordningens artikel 2, litra a). 

b) Forordning nr. 31/83 om gennemførelse 
af en midlertidig fælles foranstaltning til 
omlægning af kystfiskeriet og akvakultu- 
ren. 

c) Forordning nr. 2908/83 om en fælles for- 
anstaltning til omstrukturering, moderni- 
sering og udvikling af fiskeriet og akva- 
kulturen.« 

§ 27 B. 
8) Tilskud, der er ydet af Den europæiske 

Udviklings- og Garantifond for Landbruget i 
henhold til Det europæiske økonomiske Fæl- 
lesskabs forordning nr. 1852/78 om gennem- 
førelse af en midlertidig fælles foranstaltning 
til omlægning af kystfiskeriet, som senest 
ændret ved forordning nr. 2992/81, inden for 
det tilskudsområde, der er fastlagt i forord- 
ningens artikel 2, litra a). 


